سخنرانی ۲۸ فبروری ۲۰۲۲ بهرام رحمانی تحت عنوان

«کمون پاریس و بدیل‌های کمون در عصر حاضر»

دوستان گرامی من هم به‌نوبه خودم به‌همه شما عزیزان خوش‌آمد می‌گویم. و از دست‌اندرکاران روابط عمومی کانون دوستداران فرهنگ ایران - واشنگتن که این جلسه را در زوم برگزاری کردند نهایت تشکر را دارم.

امسال، روز ۱۸ مارچ ۲۰۲۱-۲۸ اسفند ۱۴۰۰ صد و پنجاه و یک سال از برافراشته شدن پرچم سرخ کمون در پاریس می‌گذرد. روز ۱۸ مارچ ۱۸۷۱ کارگران و محرومان پاریس حاکمان را از شهر بیرون راندند و مستقیماً کنترل و مدیریت جامعه را در دست گرفتند.

روز ۲۶ مارچ ۱۸۷۱ انتخابات کمون پاریس برگزار شد و از روز ۲۸ مارچ کمون پاریس، نخستین خودمدیریتی و یا خودگردانی کارگری جهان، رسماً تشکیل شد.